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NYTÅRSREJSE TIL REYKJAVIK 
Dette dokument indeholder vigtige oplysninger, praktiske tips og en udførlig rejsebeskrivelse, der både 

dækker tiden før og under din rejse. Udskriv eller download PDF-filen til din telefon eller tablet, så du altid har 

den ved hånden på rejsen. 

 

Information om flyrejsen 

Hvis du vil spare tid i lufthavnen, kan du tjekke ind online hjemmefra. Check-in åbner 36 timer inden afrejse. 

Klik på linket til dit flyselskab nedenfor, og indtast herefter efternavn og bookingnummer for at tjekke ind. 

Bagage indgår i henhold til bagagereglerne nedenfor (som gælder per person). 

• ICELANDAIR  – 23 kg indtjekket bagage + 10 kg håndbagage 

Du kan også tjekke ind via selvbetjeningsautomaterne eller indtjekningsskranken i lufthavnen. Her skal du 

ligeledes anvende dit bookingnummer. 

Vi anbefaler dig at møde op i lufthavnen senest 2 timer inden afgang. 

Medbring altid pas 

Selvom Island er en del af Schengen-aftalen, anbefaler vi alle vores gæster at medbringe pas. Passagerne 

er selv ansvarlige for at medbringe alle nødvendige ID-papirer. Har du spørgsmål? Kontakt ambassaden.  

Vores partner på Island 

Din rejse arrangeres i samarbejde mellem Vulkanrejser og vores islandske partner Snaeland Grimsson. Hvis 

du har spørgsmål undervejs på rejsen, bedes du henvende dig direkte til din guide fra Snaeland Grimsson, 

der vil kunne besvare dine spørgsmål med det samme. Hos Vulkanrejser sidder vi klar ved telefonerne på 

hverdage mellem kl. 8-17.  
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Rejsebeskrivelse dag for dag 

Dag 1: Ankomst til Island (29.12) 

Du lander i Keflavik Lufthavn uden for Reykjavik. Når du er kommet ud i ankomsthallen, mødes du af din 

guide. Guiden står med et skilt med logoerne fra Vulkanrejse og Snaeland Grimsson (se foregående side) 

og er derfor let at kende. Hvis du bliver forsinket eller har problemer med at finde guiden, skal du ringe til 

Snaeland Grimsson. Du finder nummeret under kontaktoplysninger. 

Herefter fortsætter turen med fælles bus til Den Blå Lagune, en kort køretur på ca. 20 minutter. Entrébillet og 

leje af håndklæde er inkluderet, og din bagage kan du efterlade i bussen mens du bader. Tænk på at 

pakke dit badetøj, så du nemt kan få fat på det. Læg det f.eks. i din håndbagage. 

Efter badeturen går bussen til Reykjavik, hvor du bliver sat af i nærheden af dit hotel. Din guide informerer 

dig om bussens præcise afgangstid fra Den Blå Lagune til Reykjavik undervejs.  

Tilbage i centrum tjekker du ind på dit hotel og nyder din første aften i Reykjavik. 

 

Dag 2: Den Gyldne Cirkel (30.12) 

Efter morgenmad på hotellet bliver du 09:00 hentet af Snaeland Grimsson samme sted som du blev sat af 

dagen før. Hold øje med de velkendte logoer. 

Når samtlige gæster er kommet ombord på bussen, begiver vi os ud på en guidet heldagsudflugt. 

I løbet af dagen besøger vi vandfaldet Gullfoss, det geotermiske gejserområde og eventuelt 

nationalparken Thingvellir. Guiden fastlægger rækkefølgen af de forskellige stop ud fra de aktuelle vejr- og 

lysforhold på dagen. 

Vandfaldet Gullfoss anses af mange som Islands smukkeste. På afstand ser det ud som den brusende elv 

forsvinder direkte ned i jordens indre, men tæt på kan du se det bratte fald. Vandfaldet har to etaper, og 

det er muligt at komme helt tæt på de vældige vandmasser, der kaster sig ud over afgrunden og ned i 

slugten. Dagens frokosten er inkluderet og spises her. 

I nærheden af Gullfoss ligger et geotermisk gejserområde med varme kilder. Her ligger Islands mest aktive 

gejser, Strokkur, som skyder i vejret ca. hvert femte minut. Du får altså indtil flere chancer for at opleve de 

15-20 meter høje vandkaskader. Du kan også vandre rundt blandt de spruttende og boblende 

mudderhuller og dampende underjordiske kilder. Her kan du mærke jordens indre og de mægtige 

naturkræfter direkte under fødderne.  

Hvis vejret, dagslyset og snemængderne tillader det, gør vi også et stop ved den smukke nationalpark 

Thingvellir. Vi forventer at være tilbage i Reykjavik klokken 17:00. Resten af aftenen står til fri disposition. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Dag 3: Nytårsfest (31.12) 

Dagen starter med morgenmad på dit hotel. Herefter bliver I hentet på hotellet til en byrundtur i Reykjavik, 

hvor I sammen med en dygtig guide lærer byen nærmere at kende. Undervejs dykker I ned i byens historie 

og ser de største seværdigheder. Pickup tid er 9:00 (dette kan tage op til 30 minutter afhængigt af dit 

hotel). 

Vi udforsker Reykjaviks historiske og moderne pladser, herunder højdepunkterne Perlan, kirken Hallgrímskirkja, 

Reykjaviks havn og centrum samt den nye konference- og koncertbygning Harpa. 

Aftenen tilbringer vi på det 4-stjernede Radisson BLU Saga Hotel. Aperitif og gallamiddag samt musik før og 

efter midnat finder sted i Restaurant Sulnasalur, mens selve slaget 12 fejres i Restaurant Grillid på ottende 

etage. Gennem de store panoramavinduer har I en helt fantastisk udsigt over Reykjavik i tre forskellige 

retninger. Det prisbelønnede køkkenpersonale sørger for eminent forplejning på denne store aften. 

For gæster, der ikke bliver på Radisson BLU Saga Hotel, starter afhentningen kl. 18.30 

  

        

 

  

19:00  Aperitif i Restaurant Sulnasalur på Radisson BLU Saga Hotel. 

20:00  4-retters gallamiddag på Restaurant Sulnasalur, inkl. udvalgte vine:  

• Skaldyrssuppe, safran, islandske kammuslinger og søgræs 

• Hummer, hvidløgspuré, persillechips og sauce choron 

• Oksefilet, kartoffelfondant, bacon & rødvinssauce 

• Hvid chokoladebrownie, skyrganache & islandske sortebær 

• Kaffe eller te 

00:00  Vi skåler det nye år ind med champagne og snacks kl. 00:10 i Restaurant Grillid (beliggende på 8. 

etage med en fantastisk udsigt). Festen fortsætter med musik i Restaurant Sulnasalur.  

01:00  Transfer til jeres hotel, hvis I ikke bor på Radisson BLU Saga Hotel. 

 

 

 

Dag 4: Reykjavik på egen hånd (1.1) 

Indled det nye år på den bedst tænkelige måde! Du har hele dagen til rådighed. Sov længe ovenpå en 

festlig nytårsaften, eller udforsk Reykjavik på egen hånd. Hvis du har booket en spændende dagsudflugt, 

finder du alle nødvendige oplysninger på den medfølgende voucher. Tjek i hotelreceptionen, om 

mødestedet er det samme som de andre dage. 

 

Dag 5:  Hjemrejse (2.1) 

Sidste morgen på Island og tid til at rejse hjem. Du bliver hentet kl: 05:00 af Snaeland Grimsson samme sted 

som du blev sat af den første dag. Du bliver kørt direkte til lufthavnen. Flyvningen til København afgår kl: 

07:45  Alle informationer om din flyafgang finder du på de vedlagte flybilletter. 

 

 



 

 

Problemer eller reklamationer 

Hvis der skulle opstå et akut problem, f.eks. hvis du kommer for sent til en udflugtsbus eller lufthavnstransfer, 

eller hvis du har problemer med dit hotel, skal du altid starte med at kontakte den pågældende arrangør 

eller hotelreceptionen. Du finder telefonnumrene på de respektive vouchers. Hos Vulkanrejser sidder vi 

desuden klar ved telefonerne på alle hverdage mellem: kl. 8-17 på tlf. 75 12 95 50. 

                                                                

Værd at vide 

Valuta, penge og betalingskort. Island bruger islandske kroner (ISK). Hvis du vil veksle kontanter, anbefaler vi 

dig at bruge de islandske banker. Udenlandske VISA-kort og Mastercard fungerer dog uden problemer i 

både pengeautomater og på restauranter og i butikker.  

Få momsen på 15 % refunderet. Du kan få refunderet momsen på 15 %, hvis du køber varer for mere end 

6000 ISK under dit ophold i Reykjavik. Husk at bede om en taxfree-kvittering når du handler. Du kan få 

momsen refunderet ved at vise din kvittering i lufthavnen inden indtjekning i forbindelse med din hjemrejse. 

Dine købte varer skal vises til tolderne inden indtjekning. Vi anbefaler dig at tage imod pengene kontant 

direkte i Reykjavik Lufthavn i stedet for at få pengene sat ind på en bankkonto. 

Hvad er mine rettigheder ved flyforsinkelser? Ved længere forsinkelser er flyselskabet forpligtet til at forsyne 

dig med gratis mad og drikke i et rimeligt omfang, så længe ventetiden varer. Hvis du er forsinket med en 

eller flere nætter, er flyselskabet desuden forpligtet til at betale for din hotelovernatning. Flyselskabet skal 

altid tilbyde dig en ombooking. Enten så du kommer frem til din destination hurtigst muligt, eller alternativt 

på et senere tidspunkt, som måtte passe dig bedre. 

Hvad sker der, hvis en udflugt bliver aflyst? Det er meget usædvanligt, men af og til hænder det, af en 

udflugt ikke kan gennemføres på grund af dårligt vejr (i så fald gælder det næsten udelukkende 

hvalsafarier med båd). I kan booke en anden dag direkte hos leverandøren eller få pengene refunderet 

hos os efter hjemkomst. 

God rejse og godt nytår! 

- Vulkanrejser 


